

Pyélonéphrite simple à BLSE traitée en ambulatoire*

- Il s'agit en général d'un diagnostic obtenu à la réception de l'ECBU après avoir débuté une antibiothérapie probabiliste
- **Traitement antibiotique** (ordre préférentiel selon antibiogramme)
 - ciprofloxacine (Ciflox°) 1cp à 500mg x 2/j, 7J (si germe a.nalidixique S)
 - cotrimoxazole (Bactrim F °) 1 cp à 800 mg x 2, 10j
 - amoxicilline a. clavulanique (Augmentin°) 1gr x 3 10j, (si CMI ≤ 8mg/l)
 - gentamicine: 5 à 8 mg/kg IM /j, 5j ou amiklin: 25 mg/kg/j IM ,5j
- **Information du patient**
- **Mise en place des mesures d'hygiène (fiche Clin)**

**PNA simple (femme, non enceinte, sans anomalie organique ou fonctionnelle de l'arbre urinaire, sans immunodépression et sans insuffisance rénale avec clairance < 30)*

*sans signes de gravités, sans indication de drainage des voies urinaires, ni critère d'hospitalisation
Posologies indiquées à poids et clairance normale (voir tableau posologie dans kit médecin)*